
 

 Година MMXXII–Број 12 ТЕМЕРИН  20.06.2022.  Примерак 100,00 динара

116.

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 
24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2 и члана 4. став 
2. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 
располагању стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016), члана 70. став 1. 
тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
5/19) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

Општинско веће општине Темерин, на 74. седници одржаној дана 16.06. 
2022. године, донело је 

ОДЛУКУ

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОМ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ

ОМЛАДИНСКА У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД РОДИЋ БОСИЉКЕ И МИЛИВОЈЕВИЋ
МИХАЕЛЕ

Члан 1.

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове
и заштиту животне средине Општинске управе Темерин, спровођењу поступка 
прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, уписаног у Лист 
непокретности број 2028 к.о. Бачки Јарак, парцела број 1023/3, површине 141 
м².

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину Општине 
Темерин од сувласника, и то Родић Босиљке (2/4 дела) из Бачког Јарка улица 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 2

Дрварска бр.53 и Михаеле Миливојевић (2/4 дела) из Бечеја улица Главна 
бр.88, непосредном погодбом-споразумом, уз накнаду утврђену у складу са 
прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине 
Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије. 

Члан 2.

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину,
отуђење непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној 
својини по спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, 
утврђених чињеница и утврђивања законског основа за прибављање земљишта, 
сачиниће записник са Предлогом решења о прибављању предметне 
непокретности у корист општине Темерин и исти ће доставити Општинском већу 
општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о прибављању 
земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 
општине Темерин ради одлучивања.

Члан 3.

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној 
својини (72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017 и
95/2018), Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 
42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др. закон), 9/2020 и 52/2021) и Одлуке о условима прибављања и 
отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 14/2013 и 27/2016, 
испр. 30/2016 ).

Члан 4.

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на 
снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Правни  основ  за  доношење  Одлуке  о  покретању  поступка  прибављања
земљишта  у  јавну  својину  општине  Темерин  намењеној  уличном  коридору и
фактички се користи у улици Омладинска у Бачком Јарку, произилази из члана
99.  став  20.  Закона  о  планирању  и  изградњи,  којим  је  регулисано  да



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 3

"Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину за потребе
уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом
којим  се  уређује  експропријација,  спровести  и  споразумом  са  власником
грађевинског  земљишта,  на  начин  и  у  поступак  који  уређује  општим  актом
јединица  локалне  самоуправе,  као  и  члана  2.  и  члана  4.  став  2.  Одлуке  о
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању
стварима у јавној својини општине Темерин, којим је регулисано да ,,Општинско
веће  општине  Темерин  на  предлог  Одељења  Општинске  управе  Темерин
надлежног  за  имовинско-правне  послове  доноси  акт  о  покретању  поступка
прибављања непокретности у јавну својину непосредном погодбом".

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну
својину и отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и
образложен  предлог  за  прибављање  предметног  земљишта  у  јавну  својину
општине  Темерин,  и  у  складу  са  тим  треба  да  сачини  Нацрт  решења  о
прибављању  предметне  непокретности  у  јавну  својину  општине  Темерин
непосредном погодбом и то након прибављања одговарајуће документације, и
утврђивања законског основа за прибављање земљишта.

Комисија  има  обавезу  да  у  свему  испоштује  одредбе  Закона  о  јавној
својини, Закона о планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и
отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини
општине Темерин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број:06-1/22-74-7-01 
 Дана 16.06.2022.године Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н

117.

На  основу  члана  46.  став  1.  тачка  1.  Закона  о  локалној  самоуправи
(''Службени  гласник  Републике  Србије'',  број  129/2007,  83/2014-др.  закон,
101/2016-др.  закон,  47/2018  и  111/2021),  члана  70.  став  1.  тачка  1.  Статута
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и члана 65.
став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине
Темерин'', број 15/2020),



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 4

Општинско веће општине Темерин,  на  73.  седници одржаној  14.06.2022.
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ЗА 2022. ГОДИНУ

               I

Образује се Штаб за жетву Општине Темерин за 2022. годину, у следећем 
саставу:

1. Мира Родић, председник;
2. Славко Врховац, заменик председника;
3. Душко Гвозденовић, члан;
4. Ренчар Бела, члан;
5. Далибор Арамбашић, члан;
6. Ласло Тот, представник Задруге Жуњи Силак – члан и
7.Тица Љиљанко, представник регистрованог пољопривредног газдинства) -
члан.
8. Боја Јокић -секретар комисије 

II

Утврђује се накнада у износу од 8.000,00 динара за сваког члана Комисије из 
тачке I овог закључка.

III

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/22-73-8-01                                                      Младен Зец, с.р.
Дана:14.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 5

118.

На основу члана 46.  Закона о локалној  самоуправи (''Службени гласник
Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018
и 111/2021 др. закон), члана 70. став Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', број 5/2019) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020),

Општинско веће општине Темерин,  на  74.  седници одржаној  16.06.2022.
године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПРАВИЛНИКА О УРЕЂЕЊУ

ЈАВНИХ ПОВРШИНА

I

Образује се Радна група за израду Правилника о уређење јавних површина, у 
следећем саставу:

1. Драган Бјељац – председник;
2. Др Владимир Кубет – члан;

3. Горан Грковић – члан;

4. Марија Лелета – члан;

5. Наташа Глигоревић – члан;

6. Бојан Шикић – члан;

7. Гордана Гордић – члан и

8. Владо Карановић – члан.

II

Утврђује се накнада у износу од 7.000,00 динара за сваког члана Радне групе из 
тачке I овог решења.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 6

III

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење о образовању Радне 
групе за израду Правилника о уређењу јавних површина број: 06-1/21-56-14-01 од
15.06.2021. године.

IV

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 06-1/22-74-8-01                                                       Младен Зец, с.р.
Дана:16.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

119.

На  основу  члана  4.,  члана  6.  став  3  и  члана  72.  Одлуке  о  отуђењу
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  Општине  Темерин,  ("Службени  лист
Општине Темерин'', број 6/2022) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа
Општине Темерин ("Службени лист Општине Темерин'', број 15/2020) и Статута
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин'', број 5/19), 

Општинско  веће  општине  Темерин  на  74. седници  одржаној
16.06.2022.године, донело је следећи

ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2022. ГОДИНУ



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 7

I Овим Програмом се одређују катастарске парцеле предвиђене за отуђење из 
јавне својине за 2022. годину, 

II Програм обухвата неизграђено грађевинско земњиште у јавној својини 
Општине Темерин, које се може отуђити ради изградње, у складу са планским 
документом, на основу кога се издају локацијски услови, односно грађевинска 
дозвола у 2022. години.

III Носилац активности предвиђених овим Програмом је Одељење за урбанизам, 
стамбено комуналне послове и заштиту животне средине, Општинске управе 
Темерин, (у даљем тексту Одељење).

IV Одељење подноси Општинском већу општине Темерин годишњи извештај о 
реализацији овог програма.

V Овај Програм ће се објавити у ''Службеном листу Општине Темерин''.

Програм отуђења грађевинских парцела у јавној својини општине Темерин

I фаза

РБ

Локација

Улица
Број парцеле

Катастарска
општина

Зона
Површина

парцеле (м2)
Намена

1. Алексе Шантића 11793/12 Темерин IV 750
Породично
становање

2. Алексе Шантића 11814/149 Темерин IV 750
Породично
становање

3. Алексе Шантића 11814/154 Темерин IV 749
Породично
становање

4. Алексе Шантића 11814/158 Темерин IV 749
Породично
становање

5. Унска 11814/168 Темерин IV 750
Породично
становање

6. Унска 11814/169 Темерин IV 750
Породично
становање

7. Унска 11814/170 Темерин IV 750
Породично
становање

8. Унска 11814/176 Темерин IV 750
Породично
становање

9. Унска 11814/177 Темерин IV 750
Породично
становање

10. Унска 11814/178 Темерин IV 750
Породично
становање

11.
Стевана Дивнина

Бабе
2239/23 Темерин III 787

Породично
становање

II фаза

12. Пролаз 11814/182 Темерин IV 750
Породично
становање

13. Пролаз 11814/181 Темерин IV 750
Породично
становање

14. Пролаз 11814/180 Темерин IV 750
Породично
становање

15. Пролаз 11814/191 Темерин IV 917 Породично



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 8

становање

16. Пролаз 11814/190 Темерин IV 1118
Породично
становање

17. Пролаз 11814/189 Темерин IV 1318
Породично
становање

18 Пролаз 11814/188 Темерин IV 1350
Породично
становање

III Фаза

19. Унска
11814/167 +

11790/12
Темерин IV 727+ 22

Породично
становање

20. Унска
11814/175 +

11790/8
Темерин IV 735+15

Породично
становање

21.
Стевана Дивнина

Бабе

2239/24
+2238/5
+2239/4

Темерин III 632+71+28
Породично
становање

22.
Стевана Дивнина

Бабе

2239/20
+2239/16
+2238/10

Темерин III
430+381+57+

(8)
Породично
становање

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
Број:06/1/22-74-5-01
Дана:16.06.2022.године                                                  Младен Зец, с.р.
Т Е М Е Р И Н 

120.

На  основу  члана  5. став  6. Закона  о  буџетском  систему  (''Службени
гласник  Републике Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,
62/2013,  63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014  и  68/2015  –  др.закон,  103/2015,
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и Уговора са
Покрајинским секретаријатом за регионални развој,   међурегионалну сарадњу и
локалну самоуправу, број 141-401-306/2022-01-27 од  26.05.2022. године

Председник општине Темерин дана 03. јуна 2022. године, доноси 

                                             Р Е Ш Е Њ Е

        
                    I



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 9

У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени
лист општине Темерин'', број: 41/2021 и 8/2022), у оквиру Раздела 4 – Општинска
управа,  П О В Е Ћ А В А    С Е   позиција 249, функција  820 – Услуге културе,
Програм 13 – Развој  културе и информисања (1201),  апропријација економске
класификације  423 –  Услуге  по  уговору  (4237),  (извор  финансирања 07 –
Донације од осталих нивоа власти)  за износ од  250.000,00 динара и позиција
249, функција 820 – Услуге културе, Програм 13 - Развој културе и информисања
(1201), апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору (4239),
(извор  финансирања 07 –  Донације  од  осталих  нивоа  власти)  за  износ  од
350.000,00 динара.

  У  Одлуци  о  буџету  општине  Темерин  за  2022.  годину  –  План  прихода
(табела), група конта 733, синтетика 7331 – Текући трансфери од других нивоа
власти,   износ:  127.503.000,00 увећава  се  за износ  од 600.000,00  динара  и
замењује се износом: ''128.103.000,00''.

 
II

 Укупни  приходи  и  примања,  као  и  укупни  расходи  и  издаци  буџета
општине Темерин за 2022. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и
износе 1.300.500.000,00  динара.

  III

 О реализацији  овог  Решења стараће се  Општинска управа Темерин –
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

                                                       
IV

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                               

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-65-01
Дана: 01.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

121.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 10

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике
Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,  63/2013 –
испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,  113/2017,
95/2018,  31/2019,  72/2019, 149/2020 и  118/2021)  и  члана  16.  Одлуке о  буџету
општине  Темерин  за  2022.  годину (''Службени  лист  општине  Темерин'',   бр.
41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 02. јуна  2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 –
Текућа  резерва,  одобравају  се додатна средства зa  Туристичку  организацију
општине  Темерин, Програм 4  –  Развој  туризма  (1502),  Пројекат–  ''Просто  ко
пасуљ'' (1502-4001) у износу од 334.000,00 динара на име обезбеђења додатних
средстава  за  потребе  куповине  павиљона  неопходних  за   одржавање
манифестације ''Просто ко пасуљ'' . 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.,

Програм 4  – Развој туризма (1502), Пројекат –  ''Просто ко пасуљ'' (1502-4001),
функција 473  – Туризам,  апропријација  економске  класификације   426  –
Материјал (4269), на  позицији 211.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-64-01
Дана: 02.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

122.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 11

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010,  101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 03. јуна 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из  средстава утврђених  Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),   о д о б р а в
а  м  промену  апропријација  у  оквиру   Раздела 4, Туристичка  организација
општине Темерин, Програм 4 – Развој туризма (1502), Програмска активност –
Промоција туристичке понуде (1502-0002), функција 473 – Туризам, смањењем
апропријације 200 (извор 07), економска класификација 423 – Услуге по уговору
(4239) за износ од 900.000,00 динара уз истовремено  повећање апропријације
210 (извор 07) у оквиру  Пројекта – ''Просто ко пасуљ'' (1502-4001), економска
класификација  423 – Услуге по уговору (4239 за износ од 900.000,00 динара. 
                                                                 2.

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 4 –
Развој  туризма,  Програмска  активност–  Промоција  туристичке  понуде  (1502-
0002), функција 473 – Туризам, на апропријацији 200, економска класификација
423 –  Услуге  по уговору (4239),  планирана средства  у  износу од 900.000,00
динара (извор 07) смањују се у целости.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      4 –

Развој  туризма, Пројекат –  ''Просто ко пасуљ'' (1502-4001),  апропријација 210,
економска класификација 423 – Услуге по уговору (4239), планирана средстава
се повећавају  за износ од 900.000,00 динара ( извор 07).

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  Младен Зец, с.р.
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-1/2022-68-01
Дана: 03.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

123.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 12

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 06. јуна  2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 –
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,
Раздео  4, Програм  11  –  Социјална  и  дечија  заштита  (0902),  Програмска
активност –  Подршка  деци  и  породици  са  децом   (0901-0019)  у  износу  од
10.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе плаћања
превоза студената. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.,

Програм  11   –  Социјална  и  дечија  заштита  (0902) ,  Програмска  активност –
Подршка  деци  и  породици  са  децом   (0901-0019),  апропријација  економске
класификације   472  –  Накнаде  за  социјалну  заштиту  из  буџета  (4727),   на
позицији 174.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-66-01
Дана: 06.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н
124.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 13

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 06. јуна  2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 –
Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Kултурни центар општине
Темерин,  Раздео  4, Програм  13  –  Развој  културе  и  информисања  (1201),
Програмска активност – Развој културе и информисања  (1201-0001) у износу од
40.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за потребе исплате
неискоришћеног годишњег одмор. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.,

Програм  13 – Развој културе и информисања  (1201), Програмска активност –
Развој  културе  и  информисања   (1201-0001),   апропријација  економске
класификације  485 – Накнада штете за повреду или штету нанету од стране
државних органа (4851),  на  позицији 244.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-67-01
Дана: 06.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

125.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 14

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010,  101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 06. јуна 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из  средстава утврђених  Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),   о д о б р а в
а  м  промену  апропријација  у  оквиру   Раздела 4, Meсна  заједница  Старо
Ђурђево,  Програм  15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602),  Пројекат–
Обележавање дана МЗ Старо Ђурђево (0602-4002), функција 160 – Опште јавне
услуге  некласификоване  на  другом  месту,  смањењем апропријације  192,
економска класификација 423 – Услуге по уговору (4237) за износ од 1.000,00
динара  уз  истовремено  повећање  апропријације  193  у  оквиру   Пројекта
–''Обележавање дана МЗ Старо Ђурђево'' (0602-4002), економска класификација
426 – Материјал (4269) за износ од 1.000,00 динара. 
                                                                 2.

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 15
– Опште услуге локалне самоуправе (0602), Пројекат –''Обележавање дана МЗ
Старо  Ђурђево'' (0602-4002),  функција  160  –  Опште  јавне  услуге
некласификоване  на  другом  месту,  на  апропријацији  192,  економска
класификација 423 – Услуге по уговору (4237), планирана средства  у износу од
99.000,00 динара смањују се на износ од 98.000,00 динара.     

3.
Преусмеравањем средстава  по  овом  решењу,  Раздео  4,  Програм 15  –

Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602),  Пројекат  –''Обележавање  дана  МЗ
Старо Ђурђево'' (0602-4002), апропријација 193,  економска класификација 426 –
Материјал  (4269),  планирана  средстава  се  повећавају   за  износ  од  1.000,00
динара.

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  Младен Зец, с.р.
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-1/2022-69-01
Дана: 06.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н
126.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 15

На  основу  члана  61.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010,  101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013  и  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,  149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о
буџету општине Темерин за  2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 10. јуна 2022. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ

1.
 Из  средстава утврђених  Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),   о д о б р а в
а м  промену апропријација у оквиру  Раздела 4 - ОШ ''Кокаи Имре'', Програм 9 –
Основно  образовање  (2003),  Програмска  активност–  Реализација  делатности
основног  образовања   (2003-0001),  функција  912  –  Основно  образовање,
смањењем апропријације 168, економска класификација 512 – Машине и опрема
(5126) за износ од 700.000,00 динара и економска класификација 512 – Машине и
опрема (5122) за износ од 300.000,00 динара уз истовремено повећање у оквиру
Програмскe активности – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација 77,
економска  класификација   499  –  Текућа  резерва   за  износ  од  1.000.000,00
динара. 
                                                                 2.

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,          Програм 9 –
Основно  образовање  (2003),  Програмска  активност–  Реализација  делатности
основног  образовања   (2003-0001),  функција  912  –  Основно  образовање,  на
апропријацији  168,  економска  класификација  512  –  Машине  и  опрема (5126),
планирана  средства   у  износу  од  1.700.000,00  динара  смањују  се  на  износ
средстава  од  1.000.000,00  динара,  и  на  апропријацији  168,  економска
класификација  512 – Машине и опрема (5122), планирана средства  у износу од
2.000.000,00 динара смањују се на износ средстава од 1.700.000,00 динара.     

3.
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм      15 –

Опште  услуге  локалне  самоуправе  (0602), Програмска  активност  –  Текућа
буџетска резерва (0602-0009), апропријација 77,  економска класификација 499 –
Текућа буџетска резерва  повећава се за износ од 1.000.000,00 динара.

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

                        
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-71-01
Дана: 10.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н
127.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 16

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 10. јуна  2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 –
Текућа   резерва,  одобравају  се  додатна  средства за Основну школу  ''Кокаи
Имре'', Програм  9  –  Основно  образовање  (2003),  Програмска  активност  –
Реализација  делатности  основног  образовања  (2003-0001)  у  износу  од
1.000.000,00 динара на  име  обезбеђења додатних  средстава  за  потребе
одржавања спортског терена школе. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.,

Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација
делатности  основног  образовања  (2003-0001),  функција 912  – Основно
образовање, апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим
нивоима власти (4251), на  позицији 168.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-72-01
Дана: 10.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

128.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 17

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  (''Службени  гласник
Републике Србије'',  бр. 54/2009,  73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,
63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 16. јуна 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији ''77 –
Текућа  резерва,  одобравају се додатна средства за Месну заједницу  ''Старо
Ђурђево'', Програм  15  –  Опште  услуге  локалне  самоуправе,  Програмска
активност – Функционисање месних заједница (0602-0002) у износу од 354.000,00
динара на име обезбеђења додатних средстава за  потребе текућих поправки
система  атмосферске  канализације  и  изградње  платоа  на  аутобуском
стајалишту. 

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.

Месна  заједница  ''Старо  Ђурђево'', Програм  15  –  Опште  услуге  локалне
самоуправе (0602),  Програмска активност  –  Функционисање месних заједница
(0602-0002),  функција 160  – Опште  јавне  услуге,  апропријација  економске
класификације 425 – Текуће поправке и одржавање (4251), на позицији 185.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р.
Број: 06-1/2022-76-01
Дана:16.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н
129A.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 18

На основу члана 58.  став 3.  Закона о локалној  самоуправи (''Службени
гласник Републике Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон,
47/2018 и 111/2021 др. закон), члана 66. став 1. тачка 20 и члана 67. став 3 .
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019),

Председник Општине Темерин, дана 09.06.2022. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

I

МИЛИЦИ  ПЈЕВАЦ,  дипломираном филологу  србисти из  Темерина,
престаје мандат помоћника председника општине Темерин, у области друштвене
делатности, дана 09.06.2022. године.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 06-1/2022-107-01                                             МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Дана:09.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

129.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 19

На основу члана 58.  став 3.  Закона о локалној  самоуправи (''Службени
гласник Републике Србије'' број: 129/2007 и 83/2014-др закон 101/2016-др.закон и
47/2018 и 111/2021),  члана 66. став 1. тачка 20. и члана 67. став 3 .  Статута
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019), 

Председник Општине Темерин, дана 20.06.2022. године, доноси

  Р Е Ш Е Њ Е 

                                           О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА
                                           ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

I

Поставља се  МИЛАН САВИЋ, са завршеном гимназијом - општи смер из 
Темерина , за помоћника председника општине Темерин у области друштвених 
делатности , почев од 20.06.2022. године.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 06-1/2022-75-01                                                        МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.
Дана:20.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

130.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 20

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике
Србије'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 93/2012,  62/2013,  63/2013 –
испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.закон,  103/2015,  99/2016,  113/2017,
95/2018,  31/2019,  72/2019, 149/2020 и  118/2021)  и  члана  16.  Одлуке о  буџету
општине  Темерин  за  2022.  годину (''Службени  лист  општине  Темерин'',   бр.
41/2021 и 8/2022),

Председник општине Темерин дана 20. јуна  2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

1.
 Из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине Темерин за  2022.

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021 и 8/2022),             Раздео
4 – Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602),
функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту,
Програмска  активност  –  Текућа  буџетска  резерва  (0602-0009),  апропријација
економске класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 77 –
Текућа   резерва,  одобравају  се  додатна  средства зa  Раздео  4, Програм  6  –
Заштита  животне  средине   (0401),  Програмска  активност –  Управљање
комуналним  отпадом  (0401-0005)  у  износу  од 1.500.000,00 динара на  име
обезбеђења додатних  средстава  за  санацију  пожара  на  депонији  на  путу
Темерин - Сириг.

2.
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4.,

Програм  6   –  Заштита  животне  средине  (0401),  Програмска  активност –
Управљање  комуналним  отпадом  (0401-  0005),  функција 510  – Управљање
отпадним  водама,  апропријација  економске  класификације   424  –
Специјализоване услуге (4249), на  позицији 111.

3.
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин –

Одељење за буџет, финансије и трезор.  
                                                       

4.
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с. р.
Број: 06-1/2022-77-01
Дана: 20.06.2022. године
Т Е М Е Р И Н

                         С А Д Р Ж А Ј



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 21

116.

ОДЛУКA
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОМ
УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ОМЛАДИНСКА У БАЧКОМ
ЈАРКУ ОД РОДИЋ БОСИЉКЕ И МИЛИВОЈЕВИЋ МИХАЕЛЕ

1.

117.
РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ЖЕТВУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ЗА 2022. ГОДИНУ

3.

118.

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ПРАВИЛНИКА О

УРЕЂЕЊУ ЈАВНИХ ПОВРШИНА
5.

119.
ПРОГРАМ 

ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2022. ГОДИНУ
6.

120.
РЕШЕЊЕ

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ
8.

121.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

10.

122.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
11.

123.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

12.

124.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

13.

125.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
14.

126.
РЕШЕЊЕ

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ
15.

127.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

16.

128.
РЕШЕЊЕ

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

17.

129А.

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

( Милица Пјевац)

18.

129.
РЕШЕЊЕ

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
( Милан Савић)

19.

130. РЕШЕЊЕ 20.



Број 12     Службени лист општине Темерин    20.06.2022. Страна 22

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ

                                                                           ***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин


	Примерак 100,00 динара

